
1 

 

SMLOUVA O PODMÍNKÁCH ČINNOSTI 

SPOLEČNOSTI 

uzavřená níže uvedeného dne mezi 

obchodní společností 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

IČ: 49356089 

se sídlem: Pražská 1321/38a, Hostivař, Praha 10, PSČ 102 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 19775 

zastoupená 

jednateli:   

prokuristy:  (dále jen „AVE CZ“ nebo „vedoucí společník“) 

a 

obchodní společností 

KNAP HOLDING, SE 

IČ: 29142954 

se sídlem: Tulipánová 137, 252 43 Průhonice 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl H, vložka 942 

zastoupená:   

č.ú. __________________ 

(dále jen „KNAP“) 

a 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
IČ: 72053119 

se sídlem: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, vložka 737 

zastoupená   
č.ú. __________________ 

(dále jen „SUS PK“) 

a 

obchodní společností 
SAFEROAD Czech Republic s.r.o. 

IČ: 25229761 
se sídlem: Plzeňská 666, 330 21 Líně 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 10825 
zastoupená:   

č.ú. __________________ 
(dále jen „SAFEROAD“) 

AVE CZ, KNAP, SUS PK a SAFEROAD dále společně „Strany“ nebo „Společníci“ a 

jednotlivě též „Strana“ nebo „Společník“ 

 



2 

 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Strany uzavřely dne 25.6.2019 Smlouvu o Společnosti; 

(B) Strany mají zájem blíže upravit svá vzájemná práva a povinnosti ve vztahu k činnosti 
Společnosti a realizaci Zakázky dle Rámcové dohody; 

dohodly se Strany na následujícím: 

1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 

1.1 Pokud není výslovně uvedeno jinak nebo z kontextu jednoznačně nevyplývá něco jiného, mají 
ve Smlouvě níže uvedené pojmy, pokud začínají velkým písmenem, následující význam: 

Rámcová dohoda znamená rámcovou dohodu mezi Zadavatelem a společníky 
Společnosti jako dodavateli, dle které budou mezi Zadavatelem jako 
objednatelem a společníky Společnosti jako dodavateli uzavírány 
jednotlivé dílčí realizační smlouvy, na základě kterých bude 
realizováno plnění Zakázky společníky Společnosti jako dodavateli 
pro Zadavatele; návrh Rámcové smlouvy tvoří přílohu Zadávací 
dokumentace 

Společnost  znamená společnost Stran ve smyslu § 2716 a násl. Občanského 
zákoníku založenou Smlouvou o Společnosti vykonávající činnost 
pod názvem „BU Silnice I. třídy_Plzeňský kraj“ 

Smlouva  znamená ujednání Stran obsažené na této listině, včetně všech jejích 
příloh a případných dodatků 

Smlouva o  znamená smlouvu o Společnosti dle § 2716 Občanského 
Společnosti zákoníku ze dne 25.6.2019, kterou Strany založily Společnost pro 

účely získání a realizaci Zakázky 

1.2 Pojmy v této Smlouvě nedefinované, začínající velkým písmenem, mají stejný význam jako 
stejně označené pojmy ve Smlouvě o Společnosti. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem této Smlouvy je bližší úprava práv a povinností Stran jako společníků Společnosti, 
včetně vnitřních poměrů Společnosti, podmínek jednání Stran jako společníků Společnosti, 
podmínky a způsob vypořádání majetku, podmínky a vnitřní odpovědnost Stran za plnění 
povinností v souvislosti s činností pro Společnost. 

2.2 Strany se zavazují při plnění povinností, výkonu práv, plnění Smlouvy o Společnosti a této 
Smlouvy postupovat s péčí řádného hospodáře, zejména řádně plnit dluhy a smluvní 
povinnosti vyplývající z Rámcové dohody nebo související s ní tak, aby povinnosti Stran z 
Rámcové dohody byly řádně splněny. 

3. POVINNOSTI STRAN V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

3.1 Obchodní společnost AVE CZ je povinna bez zbytečného odkladu informovat ostatní 
společníky Společnosti o jakékoli komunikaci se Zadavatelem v rámci zadávacího řízení na 
Zakázku. V případě osobního jednání se Zadavatelem v zadávacím řízení na Zakázku či při 
plnění Rámcové dohody je vedoucí společník povinen ostatní Strany o takovém jednání 



3 

 

informovat prostřednictvím příslušné Pověřené osoby pro otázky organizační při realizaci 
Zakázky ve smyslu čl. 7 odst. 7.3 této Smlouvy a umožnit jim účast na něm. 

3.2 Strany se zavazují poskytnout si veškerou nezbytnou součinnost tak, aby Strany jako 
společníci Společnosti coby uchazeče o Zakázku ve stanovené lhůtě vyhověly výzvě či jinému 
požadavku Zadavatele (např. vysvětlení nabídky, zdůvodnění nabídkové ceny, doložení 
originálů dokladů k prokázání kvalifikace, apod.). Bude-li kterákoli ze Stran požadovat podání 
námitek proti jakémukoli úkonu Zadavatele směřujícímu k zadání Zakázky jinému subjektu 
než společníkům Společnosti (např. vyřazení nabídky Společnosti, vyloučení Společnosti, 
rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky), přičemž s tím bude souhlasit nadpoloviční 
většina všech Společníků, zavazuje se vedoucí společník Společnosti tyto námitky v 
zastoupení společníků Společnosti podat. 

4. PLNĚNÍ RÁMCOVÉ DOHODY 

4.1 V případě, že bude se Stranami jako společníky Společnosti uzavřena Rámcová dohoda, 
zavazují se Strany podílet se na provedení Zakázky dle Rámcové dohody takto: 

4.2 Obchodní společnost AVE CZ se zavazuje provádět následující činnosti při realizaci Zakázky: 

4.2.1 výkon činností vedoucího společníka Společnosti, včetně fakturace a komunikace se 
Zadavatelem; 

4.2.2 vedení účetnictví týkajícího se realizace Zakázky; 

4.2.3 předložení bankovní záruky dle čl. XIV Rámcové dohody Zadavateli; 

4.3 Strany vycházejí z toho, že jejich podíly na realizaci Zakázky (vyjádřeno poměrem všech 
obdržených odměn jedné Strany za plnění Zakázky vůči součtu všech obdržených odměn 
všech Stran za plnění Zakázky) budou určeny takto: (i) podíl 25 % pro obchodní společnost 
AVE CZ; (ii) podíl 25 % pro obchodní společnost KNAP; (iii) podíl 25 % pro SUS PK; (iv) 
podíl 25 % pro obchodní společnost SAFEROAD. Vlastní rozdělování jednotlivých dílčích 
činností (služeb) při realizaci Zakázky mezi Strany bude probíhat operativně v průběhu celé 
doby plnění Zakázky postupem ve smyslu 4.4 této Smlouvy. 

4.4 Strany konstatují, že v Příloze č. 1 k této Smlouvě je pod sloupem „Preference“ ve vztahu ke 
každé položce činnosti (služby) odkaz na to, kteří ze Společníků mají zájem příslušnou 
položku činnosti (služby) vykonávat/poskytovat; ve vztahu ke kterékoli jedné položce 
činnosti (služby) může být uveden odkaz i na více Společníků. Při operativním rozdělování 
jednotlivých dílčích činností (služeb) mezi jednotlivé Společníky bude postupováno dle těchto 
pravidel: 

4.4.1 Vedoucí Společník po té co obdrží od Zadavatele dílčí objednávku ve smyslu čl. 3 
Rámcové dohody, vyrozumí bez zbytečného odkladu o obdržení dané dílčí 
objednávky emailem ty Společníky (konkrétně příslušné Pověřené osoby pro otázky 
organizační při realizaci Zakázky ve smyslu bodu 7.3 této Smlouvy) kteří mají podle 
Přílohy č. 1 k této Smlouvě obecně zájem na poskytování těch dílčích služeb, k nímž 
se daná dílčí objednávka Zadavatele vztahuje, přičemž: 

(i)  ve vztahu k těm položkám služeb dle Přílohy č. 1 k této Smlouvě, u nichž je 
pod sloupcem „Preference“ uveden pouze jeden Společník, je k provedení 
daných dílčích služeb poptávaných Zadavatelem (dle jeho dílčí objednávky) 
povinen pouze daný Společník; 

(ii)  ve vztahu k těm položkám služeb dle Přílohy č. 1 k této Smlouvě, u nichž je 
pod sloupcem „Preference“ uvedeno najednou více Společníků, budou k 
jejímu provedení povinni daní Společníci, kteří jsou v Příloze č. 1 k této 
Smlouvě uvedeni u dané položky služby pod sloupcem „Preference“, rovným 
dílem, ledaže Vedoucí Společník určí jiný poměr plnění daných dílčích služeb 



4 

 

poptávaných Zadavatelem (dle jeho dílčí objednávky) dotčenými Společníky, 
bude-li to potřebné vzhledem k snaze o dosažení rovnoměrného rozdělení 
podílů Stran na Zakázce ve výši dle odst. 4.3 této Smlouvy. Konkrétní 
přerozdělení jednotlivých úseků komunikací pro účely poskytování příslušné 
dílčí služby poptávané Zadavatelem v jeho dílčí objednávce mezi ty 
Společníky, kteří budou dle tohoto ustanovení Smlouvy povinni k poskytnutí 
těchto dílčích služeb v stanoveném rozsahu, určuje Vedoucí Společník, 
přičemž takové rozhodnutí Vedoucího Společníka je pro zbylé Společníky 
závazné; při přerozdělování daných úseků mezi dotčené Společníky bude 
Vedoucí Společník přidělovat tomu kterému Společníkovi primárně úseky v 
těch lokalitách (okresech), které má příslušný Společník v Příloze č. 2 
označeny jako preferované lokality, což ale nevylučuje, aby Vedoucí Společník 
podle okolností mohl přidělit jednotlivým Společníkům i úseky v rámci jimi 
nepreferovaných lokalit. 

4.4.2 Strany se dohodly na tom, že bez zbytečného odkladu po uplynutí každých tří měsíců 
trvání Rámcové dohody se uskuteční Rada Společnosti pro účely posouzení 
průběžného čerpání podílů jednotlivých Společníků dle odst. 4.3 této Smlouvy. 
Vedoucí Společník pro účely konání této Rady Společnosti připraví souhrn 
dosavadního čerpání jednotlivých podílů Společníků dle odst. 4.3 této Smlouvy. Na 
základě takto zjištěných hodnot průběžného čerpání se mohou Strany v rámci 
konání dané Rady Společnosti dohodnout na modifikaci pravidel ve smyslu odst. 
4.4.1 této Smlouvy do budoucna, a to tak, aby byli při dalším přerozdělování 
objednávek Zadavatele mezi jednotlivé Společníky více upřednostňováni ti 
Společníci, jejichž podíl na plnění Zakázky je ke dni konání příslušné Rady 
Společnosti nižší než 25 % (vyjádřeno poměrem všech dosud obdržených odměn 
daného Společníka za plnění Zakázky vůči součtu všech dosud obdržených odměn 
všech Společníků za plnění Zakázky). Nedohodnou-li se všichni Společníci v rámci 
konání dané Rady Společnosti na konkrétní modifikaci pravidel odst. 4.4.1 této 
Smlouvy postupem ve smyslu předchozí věty, budou pro další období trvání této 
Smlouvy platit pro účely přerozdělování nových dílčích objednávek Zadavatele mezi 
Společníky pravidla ve smyslu bodu 4.4.1 této Smlouvy, ledaže se Společníci 
dohodnou výslovně jinak. 

Cílem operativního přerozdělování plnění jednotlivých dílčích služeb (dle jednotlivých dílčích 
objednávek Zadavatele) mezi jednotlivé Společníky je dosažení stavu, kdy každý ze 
Společníků se bude na plnění Zakázky podílet cca 25 % (vyjádřeno poměrem všech 
obdržených odměn jednoho Společníka za plnění Zakázky vůči součtu všech obdržených 
odměn všech Společníků za plnění Zakázky). V případě rozšíření rozsahu činností dle 
Rámcové dohody uzavřou Strany dodatek k této Smlouvě, jímž upraví rozdělení takto 
doplněných položek činností (služeb) mezi jednotlivé Strany obdobně jako u jiných položek 
služeb dle této Smlouvy (tj. formou doplnění Preferencí k těmto novým či rozšířeným 
položkám). Případné omezení rozsahu činností (či úseků komunikací) dle Rámcové dohody 
jde k tíži té Strany, jíž je příslušná činnost (resp. úsek komunikace) dle této Smlouvy svěřena. 
Vedoucí Společník rozešle zbylým Společníkům po skončení každého kalendářního měsíce 
přehled jimi v daném měsíci poskytnutých činností/služeb s uvedením informací o tom: (i) 
jaký podíl v procentech představuje součet obdržených odměn jedné Strany za plnění 
Zakázky v daném měsíci vůči součtu všech obdržených odměn všech Stran za plnění Zakázky 
v daném měsíci a (ii) jaký podíl v procentech představuje součet všech obdržených odměn 
jedné Strany za plnění Zakázky od zahájení jejího plnění do daného měsíce vůči součtu všech 
obdržených odměn všech Stran za plnění Zakázky od zahájení jejího plnění do daného 
měsíce. 

4.5 Jednotlivé Strany zajistí mechanismy a vybavení pro běžnou údržbu komunikací splňující 
podmínky Rámcové dohody, a to v rozsahu potřebném pro řádné provádění činností 
svěřených jim touto Smlouvou při realizaci Zakázky. Mechanismy použité při plnění této 



5 

 

Zakázky musí splňovat požadavky Zadavatele ve smyslu přílohy č. 1 k Rámcové dohodě (vč. 
požadavků na GPS). Strany pro vyloučení pochybností prohlašují za nesporné, že kromě 
mechanismů a vybavení dle požadavků Zadávací dokumentace je každá ze Stran povinna 
disponovat technickým, personálním, odborným a dalším provozním vybavením potřebným 
pro řádné provádění činností svěřených jim touto Smlouvou při realizaci Zakázky. 

4.6 Strany jsou povinny provádět vlastní práce a služby dle Zakázky v souladu s 
podmínkami/povinnostmi stanovenými pro dodavatele v Rámcové dohodě. 

4.7 Každá ze Stran je plně odpovědná za splnění příslušné části Rámcové dohody podle článku 4 
této Smlouvy na svůj náklad včetně povinností z odpovědnosti za vady jí prováděné části díla 
dle Rámcové dohody. Strany se zavazují postupovat ve vzájemné součinnosti tak, aby dílo dle 
Rámcové dohody bylo zhotoveno, jakož i ostatní povinnosti Stran dle Rámcové dohody 
(zejména zajištění mechanismů a ostatního vybavení) byly splněny řádně a včas a Zadavateli 
tedy nevznikl jakýkoli nárok vůči Stranám jako společníkům Společnosti z titulu prodlení s 
plněním Rámcové dohody, odpovědnosti za vady díla dle Rámcové dohody či odpovědnosti 
za škodu vzniklou v souvislosti s plněním Rámcové dohody, respektive aby případné takové 
nároky Zadavatele byly řádně vypořádány. Strany jsou zejména povinny poskytnout 
Zadavateli potřebnou součinnost. V případě, že některá ze Stran zjistí hrozící porušení 
Rámcové dohody, které není schopna včas vlastními prostředky odstranit, je povinna 
neprodleně informovat vedoucího společníka Společnosti a ostatní Strany tak, aby případné 
splnění dané povinnosti mohla zajistit jiná Strana; Strany jsou povinny poskytnout si v tomto 
vzájemnou součinnost a bez vážného důvodu (např. ohrožení řádného provádění vlastních 
činností některé ze zbylých Stran) nejsou oprávněny tuto součinnost odmítnout. 

4.8 Strany jsou povinny udržovat po celou dobu účinnosti Rámcové dohody v platnosti pojištění 
odpovědnosti za škodu, každá v plném rozsahu a za podmínek dle Rámcové dohody, a to na 
svůj náklad. 

4.9 Náklady na realizaci příslušné části Zakázky a na odstranění případných vad a nedodělků, 
včetně nákladů na poddodávky, nese ta Strana, která se k realizaci dané části Zakázky zavázala. 
Společníci Společnosti se dohodli, že Strany jsou oprávněny účtovat Společnosti za vlastní 
provádění činností při plnění Zakázky odměny sjednané níže v této Smlouvě. 

4.10 Pro odstranění jakýchkoli pochybností Strany uvádějí, že každá ze Stran je povinna zajistit 
vybavení, proškolení, označení podílejících se na plnění Rámcové dohody v souladu se 
Zadávací dokumentací a Rámcovou smlouvou. Každá ze Stran je povinna zajistit, aby osoby, 
které k plnění svých povinností dle této Smlouvy používá, nevykonávaly činností při plnění 
Rámcové dohody nelegální práci ve smyslu platných právních předpisů. Daná Strana je 
povinna zajistit, aby při plnění povinností ze Smlouvy činnost s charakterem závislé práce 
vykonávali zaměstnanci v pracovněprávním vztahu ve smyslu platných právních předpisů. 

4.11 Strany sjednávají právo vzájemné kontroly provádění a plnění Zakázky. Každá ze Stran je tak 
oprávněna kontrolovat ostatní Strany, které se zavazují umožnit kontrolu provádění plnění 
příslušné části Zakázky, k jejímuž provedení se zavázaly. Strany se zavazují poskytnout 
veškerou nezbytnou součinnost, včetně předložení dokumentace, informací, vysvětlení k 
realizaci dané části Zakázky příslušnou Stranou. V případě zjištění nedostatků je Strana 
provádějící předmětnou část Zakázky povinna takové nedostatky bez zbytečného odkladu 
odstranit tak, aby byly dodrženy termíny provedení Zakázky dle Rámcové dohody. 

4.12 Reklamace Zadavatele vyřizuje a náklady na její vyřízení nese ta Strana, jejíž činnosti dle této 
Smlouvy se reklamace týká. Nebude-li s ohledem na lhůtu k nástupu na vyřízení reklamace 
dle Rámcové dohody možné, aby reklamaci vyřídila příslušná Strana, a reklamace bude 
vyřízena jinou Stranou, použije se odst. 6.6 (iii) této Smlouvy přiměřeně. 

4.13 Strany smí využit poddodavatele při provádění činností dle Rámcové dohody, není-li dále 
stanoveno jinak. Strany však nesmí využit poddodavatele při provádění těch činností, u nichž 
si Zadavatel vyhradil v bodu 18.6 Zadávací dokumentace jejich plnění prostřednictvím 
dodavatele bez možnosti využití poddodavatele; prostřednictvím poddodavatelů tak nesmí 



6 

 

být plněny tyto položky: 2112 Čištění vozovek metením strojně samosběr, 4511 Směrové 
sloupky — čištění strojně, 5123 Krajnice nezpevněná — seřezání s naložením, 5221 Čištění 
příkopů strojně příkopovou frézou a 5811 Vpustě, šachty - čištění. 

4.14 Strany se zavazují před jakoukoli změnou, která by dle podmínek Rámcové dohody mohla 
vyžadovat souhlas Zadavatele, informovat o záměru takovou změnu provést ostatní Strany a 
změnu neprovádět do jejího schválení Zadavatelem. 

4.15 V případě změny v kvalifikaci některé Strany v době před uzavřením Rámcové dohody je 
příslušná Strana povinna o takové změně informovat vedoucího společníka Společnosti a 
předložit mu doklady o doplnění kvalifikace tak, aby vedoucí společník mohl splnit 
informační povinnost vůči Zadavateli dle zákona. Strany výslovně berou na vědomí svoji 
povinnost splňovat po celou dobu účinnosti Rámcové dohody kvalifikační předpoklady 
stanovené v Zadávací dokumentaci (v rozsahu v jakém je ta která Strana byla povinna 
prokázat dle Smlouvy o Společnosti) a zavazují se tyto kvalifikační předpoklady splňovat a v 
případě změny v kvalifikaci v důsledku vnějších okolností neprodleně svou kvalifikaci 
obnovit. O takových změnách a jejich nápravě budou Strany informovat vedoucího 
společníka Společnosti do 2 (dvou) pracovních dnů poté, co ke změně resp. nápravě dojde. 

4.16 Obchodní společnost AVE CZ je povinna bez zbytečného odkladu informovat ostatní Strany 
o jakékoli komunikaci se Zadavatelem při plnění Rámcové dohody. V případě osobního 
jednání se Zadavatelem při plnění Rámcové dohody je vedoucí společník povinen ostatní 
Strany o takovém jednání informovat a umožnit jim účast na něm. Obchodní společnost AVE 
CZ má rovněž povinnost v případech jednání o Rámcové dohodě se Zadavatelem včetně 
jejich případných dodatků, a v případech, které nemusí být přímo převzetím právních 
povinností majících dopad do smluvních ujednání, avšak majících jakoukoliv souvislost s 
plněním obchodní společnosti KNAP, jednat vždy za spoluúčasti obchodní společnosti 
KNAP, a to vyjma případů, kdy k takovému jednání bude vedoucí společník obchodní 
společností KNAP předem zmocněn nebo kdy se zástupce obchodní společnosti KNAP 
jednání nezúčastní, ačkoli k účasti na něm byl vedoucím společníkem prokazatelně (postačí 
emailem či telefonicky) a s dostatečným předstihem, tj. pokud je to objektivně možné alespoň 
dva pracovní dny předem, vyzván. Obchodní společnost AVE CZ má rovněž povinnost v 
případech jednání o Rámcové dohodě se Zadavatelem včetně jejich případných dodatků, a v 
případech, které nemusí být přímo převzetím právních povinností majících dopad do 
smluvních ujednání, avšak majících jakoukoliv souvislost s plněním SUS PK, jednat vždy za 
spoluúčasti SUS PK, a to vyjma případů, kdy k takovému jednání bude vedoucí společník ze 
strany SUS PK předem zmocněn nebo kdy se zástupce SUS PK jednání nezúčastní, ačkoli k 
účasti na něm byl vedoucím společníkem prokazatelně (postačí emailem či telefonicky) a s 
dostatečným předstihem, tj. pokud je to objektivně možné alespoň dva pracovní dny předem, 
vyzván. Obchodní společnost AVE CZ má rovněž povinnost v případech jednání o Rámcové 
dohodě se Zadavatelem včetně jejich případných dodatků, a v případech, které nemusí být 
přímo převzetím právních povinností majících dopad do smluvních ujednání, avšak majících 
jakoukoliv souvislost s plněním obchodní společnosti SAFEROAD, jednat vždy za 
spoluúčasti obchodní společnosti SAFEROAD, a to vyjma případů, kdy k takovému jednání 
bude vedoucí společník obchodní společností SAFEROAD předem zmocněn nebo kdy se 
zástupce obchodní společnosti SAFEROAD jednání nezúčastní, ačkoli k účasti na něm byl 
vedoucím společníkem prokazatelně (postačí emailem či telefonicky) a s dostatečným 
předstihem, tj. pokud je to objektivně možné alespoň dva pracovní dny předem, vyzván 

4.17 Předložení bankovní záruky ve smyslu čl. XIV Rámcové dohody Zadavateli zajistí Vedoucí 
společník (AVE CZ), a to na vlastní náklady nejpozději do 15 dnů od uzavření Rámcové 
dohody. 

5. ÚČETNICTVÍ SPOLEČNOSTI, NÁKLADY A HOSPODAŘENÍ 

5.1 Žádná Strana do Společnosti nevnáší žádný majetek, Strany nepředpokládají pořízení 



7 

 

společného majetku pro účely Společnosti. 

5.2 Účetnictví Společnosti povede obchodní společnost AVE CZ jako vedoucí společník 

Společnosti. Obchodní společnost AVE CZ se zavazuje vést účetnictví Společnosti v souladu 

s platnými právními předpisy, odděleně od svého účetnictví, v míře technicky a právně možné. 

5.3 Obchodní společnost AVE CZ jako vedoucí společník Společnosti je výlučně oprávněna 
vystavovat faktury Zadavateli za činnost Společnosti a přijímat od Zadavatele platby za plnění 
Rámcové dohody. Společnost nebude zřizovat společný účet; veškeré platby od Zadavatele 
vůči Společnosti budou přijímány na bankovní účet AVE CZ a rovněž i veškeré platby vůči 
zbylým Společníkům budou vyřizovány přes účet AVE CZ. 

5.4 Každá ze Stran je povinna informovat ostatní Strany o tom, že se ocitla v úpadku nebo že 
existují okolnosti, pro které se může ocitnout v úpadku. 

5.5 Za práce a služby poskytnuté Zadavateli při realizaci Zakázky dle Rámcové dohody náleží: 

5.5.1 obchodní společnosti AVE CZ odměna za jednotlivé činnosti provedené v daném 
fakturačním období dle Rámcové dohody (resp. příslušné realizační smlouvy 
uzavřené na základě Rámcové dohody), jejíž výše bude shodná s cenou uhrazenou 
Zadavatelem dle Rámcové dohody za dané činnosti provedené v daném fakturačním 
období společností AVE CZ, přičemž AVE CZ si bude účtovat ceny za skutečně 
provedené a řádně vykázané práce (činnosti) za příslušné fakturační období podle 
jednotkových cen stanovených pro příslušné činnosti v Příloze č. 1 k této Smlouvě; 

5.5.2 obchodní společnosti KNAP odměna za jednotlivé činnosti provedené v daném 
fakturační období dle Rámcové dohody (resp. příslušné realizační smlouvy uzavřené 
na základě Rámcové dohody), jejíž výše bude shodná s cenou uhrazenou 
Zadavatelem dle Rámcové dohody za dané činnosti provedené v daném fakturačním 
období společností KNAP, přičemž KNAP si bude účtovat ceny za skutečně 
provedené a řádně vykázané práce (činnosti) za příslušné fakturační období podle 
jednotkových cen stanovených pro příslušné činnosti v Příloze č. 1 k této Smlouvě; 

5.5.3 SUS PK odměna za jednotlivé činnosti provedené v daném fakturační období dle 
Rámcové dohody (resp. příslušné realizační smlouvy uzavřené na základě Rámcové 
dohody), jejíž výše bude shodná s cenou uhrazenou Zadavatelem dle Rámcové 
dohody za dané činnosti provedené v daném fakturačním období společností SUS 
PK, přičemž SUS PK si bude účtovat ceny za skutečně provedené a řádně vykázané 
práce (činnosti) za příslušné fakturační období podle jednotkových cen stanovených 
pro příslušné činnosti v Příloze č. 1 k této Smlouvě; 

5.5.4 obchodní společnosti SAFEROAD odměna za jednotlivé činnosti provedené v 
daném fakturační období dle Rámcové dohody (resp. příslušné realizační smlouvy 
uzavřené na základě Rámcové dohody), jejíž výše bude shodná s cenou uhrazenou 
Zadavatelem dle Rámcové dohody za dané činnosti provedené v daném fakturačním 
období společností SAFEROAD, přičemž SAFEROAD si bude účtovat ceny za 
skutečně provedené a řádně vykázané práce (činnosti) za příslušné fakturační období 
podle jednotkových cen stanovených pro příslušné činnosti v Příloze č. 1 k této 
Smlouvě. 

5.6 KNAP, SUS PK a SAFEROAD se zavazují hradit obchodní společnosti AVE CZ odměnu 
ve výši 210.000,- Kč/ročně za činnosti spočívající ve vedení Společnosti ve smyslu odst. 4.2 
této Smlouvy (dále jen „Odměna za vedení Společnosti“). KNAP, SUS PK a SAFEROAD 
se budou na úhradě Odměny za vedení Společnosti podílet rovným dílem, tzn. 1/3 z celkové 
odměny. KNAP, SUS PK a SAFEROAD uhradí obchodní společnosti AVE CZ příslušnou 
roční Odměnu za vedení Společnosti vždy na základě daňových dokladů vystavených 
obchodní společností AVE CZ k 30.9. příslušného kalendářního roku, se splatností 30 dnů. 

5.7 Jednotlivé jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 1 jsou shodné s jednotkovými cenami dle 



8 

 

Rámcové dohody. 

5.8 Strany se dohodly, že jim s výjimkou odměn dle odst. 5.5 a odst. 5.6 této Smlouvy nenáleží 
jakékoliv jiné odměny či náhrady za činnosti provedené v souvislosti s realizací Zakázky nebo 
dle této Smlouvy. 

5.9 Vyúčtování (fakturace) činností Společníků vůči Zadavateli bude probíhat jednou měsíčně, a 
to vždy po skončení příslušného kalendářního měsíce, v němž byly dané činnosti Zadavateli 
poskytnuty. Každý ze Společníků je proto povinen předat Vedoucímu Společníkovi včas 
(nejpozději do pátého dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž 
byly dané činnosti Zadavateli poskytnuty) podklady k fakturaci odsouhlasené se Zadavatelem. 
Předá-li některý ze Společníků dané podklady k fakturaci Vedoucímu Společníkovi po 
uplynutí lhůty dle předchozí věty, budou činnosti Společníka, k nímž se příslušné opožděně 
předané podklady vztahují, vůči Zadavateli vyúčtovány (vyfakturovány) až po uplynutí 
kalendářního měsíce, v němž tyto podklady k fakturaci Vedoucímu Společníkovi doručil. 

5.10 V případě, že Zadavatel uplatní nárok na redukci ceny dle Rámcové dohody, snižuje se o 
částku uplatněnou Zadavatelem odměna té Strany, která porušením svých povinností redukci 
ceny ze strany Zadavatele vyvolala. Nárok ostatních Stran na odměnu za provedené práce v 
plném rozsahu tím není dotčen. 

5.11 Odměny Stran dle odst. 5.5 této Smlouvy budou vedoucím společníkem Společnosti uhrazeny 
jednotlivým Stranám (na příslušné bankovní účty uvedené v záhlaví této Smlouvy) do 5-ti 
pracovních dnů ode dne připsání platby za příslušný kalendářní měsíc plnění Zakázky ze 
strany Zadavatele ve prospěch účtu AVE CZ. 

6. ODPOVĚDNOST 

6.1 Žádná Strana není odpovědná za škody, zpoždění, či neplnění svých dluhů vyplývajících z 
této Smlouvy, Smlouvy o Společnosti či Rámcové dohody, pokud je jejich plnění znemožněno 
v důsledku překážky, jež nastala nezávisle na vůli této Strany a brání jí ve splnění její 
povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná Strana tuto překážku nebo 
její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době uzavření této Smlouvy tuto 
překážku předvídala nebo předvídat mohla. Strana dovolávající se tohoto ustanovení o vyšší 
moci přitom musí podniknout veškerá rozumně požadovatelná opatření, aby co nejvíce 
zmírnila následky takové nepředvídatelné situace nebo jejich výskytu zcela zabránila. 

6.2 Strany jako společníci Společnosti odpovídají za dluhy vůči třetím osobám a Zadavateli 
vzniklé v souvislosti s činností Stran ve Společnosti společně a nerozdílně. Strany si v tomto 
článku Smlouvy sjednávají vzájemný poměr na dluzích, za něž Strany odpovídají společně a 
nerozdílně a postup při plnění dluhů, za něž Strany odpovídají společně a nerozdílně. 

6.3 Každá ze Stran je plně odpovědná za splnění příslušné části Zakázky ve smyslu článku 4 této 
Smlouvy včetně povinností z odpovědnosti za vady jí prováděné části díla dle Rámcové 
dohody. 

6.4 Jestliže by jedna Strana byla nucena, např. na základě žádosti Zadavatele, z důvodu prodlení 
jiné Strany, splnit a/nebo zajistit splnění dluhu, za jehož splnění odpovídá tato jiná Strana, je 
Strana, která dluh za povinnou Stranu splnila, oprávněna vyúčtovat vůči Společnosti odměnu 
za provedené práce ve výši fakturované Společností Zadavateli, o tuto částku se snižuje 
odměna povinné Strany dle odst. 5.5 této Smlouvy. 

6.5 Neposkytne-li kterákoli Strana součinnost jiné Straně v souvislosti s činností Společnosti nebo 
dojde-li k porušení některého z termínů nebo jiných povinností společníků Společnosti, pak 
ta Strana, která porušila svou povinnost je odpovědná za škodu, která z takového jednání či 
opomenutí vznikla. 

6.6 Uplatní-li Zadavatel či jakákoli třetí osoba vůči jedné ze Stran nárok (např. reklamaci nebo 



9 

 

nárok na náhradu škody, nárok na smluvní pokutu) vyplývající z realizace té části Zakázky, 
kterou byla povinna realizovat jiná Strana (dále jako „Nárok“), zavazují se Strany postupovat 
následovně: 

(i) Strana, vůči níž byl uplatněn Nárok, vždy bez zbytečného odkladu vyrozumí 
povinnou Stranu o tom, kdo proti ní Nárok vznesl, a o obsahu Nároku. 
Osobu, která Nárok vznesla, je přitom oprávněna informovat o tom, že Nárok 
se týká plnění, které byla povinna realizovat povinná Strana. 

(ii) Strana, které se Nárok týká, bez zbytečného odkladu poté, co byla 
informována podle předchozího odstavce, vstoupí do jednání s osobou, která 
Nárok vznesla, a učiní všechny dostupné kroky k tomu, aby osoba, která 
Nárok vznesla, přesměrovala předmět svého Nároku na ni a aby tato Strana 
osobně splnila a/nebo zajistila splnění Nároku nebo zajistila zánik Nároku a 
zavazuje se informovat druhou Stranu o možnostech obrany proti Nároku. 

(iii) V případě, že některá Strana uspokojí Nárok za jinou Stranu, která podle 
dohody Stran byla povinna k jeho uspokojení, zavazuje se tato povinná Strana 
nahradit Straně, která Nárok uspokojila namísto povinné Strany, veškeré 
plnění, náklady a škody, které vznikly, a to ve lhůtě třiceti dnů poté, co jí byla 
doručena výzva k úhradě těchto nákladů s doložením jejich vynaložení. 

(iv) V případě, že Nárok vznikl výlučně v důsledku porušení povinnosti a/nebo 
dluhu jedné ze Stran, zavazuje se tato Strana uspokojit Nárok v plném 
rozsahu. 

(v) V případě, že Nárok vznikl v důsledku porušení povinností více Stranami, 
rozdělí se náklady na uspokojení takového Nároku poměrně mezi Strany 
podle míry jejich zavinění. 

6.7 Každá ze Stran odpovídá ostatním Stranám za škodu, která jim vznikne v důsledku nesplnění 
povinností dané Strany ze Smlouvy o Společnosti či této Smlouvy, zejména v důsledku 
porušení povinností dodavatele v souvislosti s plněním Rámcové dohody, nepravdivosti či 
nekompletnosti podkladů poskytnutých pro účely zpracování nabídky, porušení závazku 
exkluzivity účasti v zadávacím řízení na Zakázku ve smyslu Smlouvy o Společnosti, 
neposkytnutím součinnosti při kompletaci nabídky či v rámci zadávacího řízení na Zakázku 
apod. 

6.8 V případě prodlení kterékoli smluvní Strany se splněním peněžitého závazku dle této Smlouvy 
je příslušná oprávněná Strana oprávněna požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05% dlužné 
částky za každý den prodlení. 

6.9 Ujednáním o smluvní pokutě a/nebo úrocích z prodlení není dotčeno právo věřitele 
požadovat náhradu škody, a to i ve výši převyšující výši smluvní pokuty a/nebo úroků z 
prodlení; z toho důvodu Strany pro odstranění jakýchkoli pochybností uvádějí, že ustanovení 
§ 1971 a § 2050 Občanského zákoníku se nepoužijí. Náhrada škody vzniklé porušením této 
Smlouvy či v souvislosti s ní bude hrazena pouze v penězích, nedohodnou- li se Strany ad 
hoc jinak. 

6.10 V případě, že v důsledku porušení povinností jedné ze Stran dle této Smlouvy, Smlouvy o 
Společnosti či zadávacích podmínek Zakázky či v důsledku zániku Společnosti z důvodů 
vyvolaných postupem dané Strany dojde k (i) vyloučení společníků Společnosti ze zadávacího 
řízení na Zakázku a/nebo (ii) neuzavření Rámcové dohody mezi Zadavatelem a společníky 
Společnosti, je každá z ostatních Stran oprávněna požadovat po porušivší Straně smluvní 
pokutu určenou jako součin částky ve výši 20 % z předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
dle Zadávací dokumentace a podílu příslušné oprávněné Strany na realizaci Zakázky 
(teoreticky nárok na podíl, který by mohla získat) dle odst. 4.3 této Smlouvy. 

6.11 V případě, že v důsledku porušení povinností jedné ze Stran dle této Smlouvy, Smlouvy o 
Společnosti či Rámcové dohody či v důsledku zániku Společnosti z důvodů vyvolaných 



10 

 

postupem dané Strany dojde k zániku Rámcové dohody jinak než splněním či způsobem 
nahrazujícím splnění, jsou dotčené Strany (tedy Strany, které splnění výše uvedené podmínky 
svou činností nevyvolaly) oprávněny požadovat po druhé Straně náhradu škody včetně ušlého 
zisku z nerealizace Rámcové dohody v předvídaném rozsahu, a to ve výši zisku zpravidla 
dosahovaného v poctivém obchodním styku za podmínek obdobným podmínkám dle 
Rámcové dohody. 

6.12 Vznikne-li v souvislosti s plněním Rámcové dohody škoda Zadavateli či třetí osobě, bude 
taková škoda vypořádána z pojištění té Strany, v důsledku jejíž činnosti taková škoda vznikla, 
případnou spoluúčast hradí daná Strana. 

6.13 Pokud v průběhu trvání této Smlouvy kterýkoli ze Společníků: 

(i) se opakovaně (alespoň dvakrát) ocitne v prodlení s plněním Zakázky ve vztahu k 
jemu svěřeným činnostem po dobu delší než 48 hodin, nebo 

(ii) se ocitne v prodlení s řádným plněním Zakázky ve vztahu k jemu svěřeným 
činnostem, přičemž Zadavatel již Společníky dříve na takové porušení Rámcové 
dohody ve vztahu k činnostem svěřeným danému Společníkovi upozornil, nebo 

(iii) nebude v rozporu ze svými povinnostmi vůbec plnit Zakázku ve vztahu k jemu 
svěřených činností po dobu delší než 48 hodin, nebo 

(iv) bude plnit Zakázku tak, že smluvní sankce Zadavatele uplatněné vůči Společnosti za 
neřádné plnění či prodlení s plněním Zakázky v rozsahu činností svěřených 
takovému Společníkovi dosáhnou v součtu 100 000 Kč, 

jedná se o podstatné porušení povinností takového Společníka, za které může být takový 
Společník vyloučen ze Společnosti. K rozhodnutí o vyloučení Společníka ze Společnosti pro 
podstatné porušení povinností je zapotřebí písemného souhlasu nadpoloviční většiny 
Společníků, nebo souhlasu % hlasů všech Společníků na Radě Společnosti ve smyslu čl. 8 této 
Smlouvy. Vyloučení Společníka ze Společnosti nabývá účinků dnem, kdy bude takovému 
Společníkovi doručeno písemné oznámení Vedoucího společníka o vyloučení daného 
Společníka ze Společnosti, z jehož obsahu bude zřejmé, že souhlas s vyloučením daného 
Společníka ze Společnosti vyjádřila nadpoloviční většina Společníků. Okamžikem vyloučení 
takového Společníka ze Společnosti pozbývá daný Společník oprávnění vykonávat jakékoli 
činnosti při plnění Zakázky a je povinen ukončit jakoukoli činnost při plnění Zakázky. V 
případě vyloučení Společníka ze Společnosti budou činnosti prováděny vyloučeným 
Společníkem přerozděleny rovným dílem mezi ty Společníky, kteří o dané položky služeb 
projevili v Příloze č. 1 zájem, jinak mezi zbylé Společníky, nedohodnou- li se Strany jinak; o 
přidělení konkrétních činností tomu kterému Společníkovi rozhodne Rada Společnosti. 

7. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

7.1 Všechna oznámení, žádosti, odstoupení nebo jiná sdělení týkající se této Smlouvy a Smlouvy 
o Společnosti budou Strany činit písemně; tyto budou považovány za řádně doručené druhé 
Straně pokud: 

(i) budou doručena osobně (kurýrem nebo jinak) a jejich doručení bude 
potvrzeno doručovateli, nebo; 

(ii) budou zaslána doporučeným dopisem na níže uvedené korespondenční 
adresy-, nebo 

(iii) budou zaslána datovou zprávou do příslušných níže uvedených datových 
schránek jednotlivých Stran. 

7.2 Pokud bude kterýkoliv z dokumentů uvedených v odstavci 7.1 této Smlouvy vrácen odesílající 
Straně jako nedoručitelný, je odesílající Strana povinna tento dokument opětovně odeslat. 



11 

 

7.3 Korespondenční adresy ve smyslu ustanovení odstavci 7.1 této Smlouvy jsou: 

v případě oznámení obchodní společnosti AVE CZ: Firma: AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o. 

K rukám: vedení společnosti 
Adresa: Pražská 1321/38a, Hostivař, Praha 10, PSČ 102 00 

ID DS: _________ 

Pověřená osoba pro otázky organizační při realizaci Zakázky: 

Jméno:  _______________________  

Tel.:  _________________________  

E-mail:  _______________________  

Pověřená osoba pro otázky technické při realizaci Zakázky: 

Jméno:   

Tel.:  _________________________  

E-mail:  _______________________  

v případě oznámení obchodní společnosti KNAP: 
Firma: KNAP HOLDING, SE 
K rukám:   

Adresa:  _______________________  

ID DS: _________ 

Pověřená osoba pro otázky organizační při realizaci Zakázky: 

Jméno:  _______________________  

Tel.:  _________________________  

E-mail:  _______________________  

Pověřená osoba pro otázky technické při realizaci Zakázky: 

Jméno:  _______________________  

Tel.:  _________________________  

E-mail:  _______________________  

v případě oznámení SUS PK: 
Firma: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace K rukám:   

Adresa:  _______________________  

ID DS: _________ 

Pověřená osoba pro otázky organizační při realizaci Zakázky: 

Jméno:  _______________________  

Tel.:  _________________________  

E-mail:  _______________________  

Pověřená osoba pro otázky technické při realizaci Zakázky: 

Jméno:  _______________________  

Tel.: 

mailto:radka.cermakova@ave.cz
mailto:radka.cermakova@ave.cz


12 

 

E-mail: 

v případě oznámení obchodní společnosti SAFEROAD: Firma: SAFEROAD Czech Republic 

s.r.o. K rukám:  _______________  

Adresa:  _______________________  

ID DS: _________ 

Pověřená osoba pro otázky organizační při realizaci Zakázky: 

Jméno:  _______________________  

Tel.:  _________________________  

E-mail:  _______________________  

Pověřená osoba pro otázky technické při realizaci Zakázky: 

Jméno:  _______________________  

Tel.:  _________________________  

E-mail:  _______________________  

7.4 O veškerých změnách v adresách či jiných skutečnostech souvisejících s touto Smlouvou, jsou 
Strany povinny se vzájemně písemně informovat v dostatečném předstihu, nejpozději však 
vždy do čtrnácti dnů po takové změně. 

8. RADA SPOLEČNOSTI 

8.1 Rada je hlavním řídícím orgánem Společnosti. Schází se nejméně 4 krát ročně po dobu trvání 
této Smlouvy v sídle Vedoucího společníka, nestanoví-li členové Rady jinak. Rada musí být 
bez zbytečného prodlení svolána i mimo svůj pravidelný termín zasedání, požádá-li o to 
kterýkoli z jejích členů pro účely projednání důležitých témat. Zasedání Rady se vždy musí 
zúčastnit alespoň jeden určený člen Rady za každou Stranu. Každý člen Rady může, se 
souhlasem ostatních členů Rady, přizvat na zasedání podle své potřeby další osoby. Oznámení 
o konání zasedání musí být členům oznámeno minimálně jeden týden před termínem 
zasedání, nedohodnou-li se členové Rady jinak. Rada rozhoduje o zásadních otázkách činnosti 
Společnosti při realizaci jejího účelu. Dále rozhoduje spory mezi Stranami, které se nepodařilo 
vyřešit na některé z nižších úrovní. Není-li dále stanoveno jinak, rozhodnutí o záležitostech 
Společnosti jsou přijímána jednomyslně, tedy souhlasem všech Stran; rozhodnutí o vyloučení 
některého ze Společníků ve smyslu odst. 6.13 této Smlouvy se přijímá nadpoloviční většinou  
všech hlasů 

8.2 Každá ze Stran obsazuje 2 členy Rady. Přítomnost alespoň 1 člena za každou Stranu je 
dostačující pro usnášeníschopnost Rady. Každá ze Stran má 1 hlas a to bez ohledu na počet 
přítomných členů na Radě. Rada Společnosti je složena z těchto členů: 

za AVE CZ:   

  

za KNAP:  _____________________________________  

Za SUS PK: 

Za SAFEROAD: 

8.3 Z každého zasedání Rady musí být pořízen členem Rady zastupujícího Vedoucího Společníka 

mailto:radka.cermakova@ave.cz


13 

 

písemný zápis, odsouhlasený a podepsaný všemi jejími členy. 

8.4 Rada navrhuje Stranám: 

- schválení dodatků k Rámcové dohodě se Zadavatelem 

- změny či dodatky k této Smlouvě; 

8.5 Rada rozhoduje o: 

- výběru a schválení konkrétního poddodavatele; 

- mimořádných požadavcích Zadavatele; 

- příslušných otázkách týkajících se přerozdělování plnění činností mezi Společníky ve 
smyslu bodu 4.4.2 této Smlouvy; 

- vyloučení Společníka v případech ve smyslu odst. 6.13 této Smlouvy; 

- přerozdělení činností vyloučeného Společníka mezi zbylé Společníky; 

- o ostatních záležitostech, které budou navrženy jednou ze Stran. 

9. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

9.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi Stranami 

9.2 Tato Smlouva včetně příloh se povinně uveřejňuje prostřednictvím registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 340/2015 
Sb.“). Strany potvrzují, že Smlouva neobsahuje obchodní tajemství žádné z nich, a že žádnou 
část Smlouvy nevyloučily z uveřejnění s výjimkou osobních údajů, které se dle ust. § 3 odst. 1 
zákona o registru smluv a ve smyslu ust. § 8a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, neuveřejňují. 

9.3 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb. 

9.4 Tato Smlouva se uzavírá na dobu existence Společnosti dle Smlouvy o Společnosti. Zánikem 
Smlouvy o Společnosti zaniká bez dalšího i tato Smlouva. 

9.5 Po zániku Společnosti provede vedoucí společník vypořádání výnosů, nákladů, majetku a 
dluhů Společnosti v souladu s podmínkami této Smlouvy, a to nejpozději do 3 měsíců od 
zániku Společnosti. 

9.6 Dojde-li ke změně zadávacích podmínek Zakázky způsobem neumožňujícím postup dle 
ustanovení této Smlouvy, zavazují se Strany takové ustanovení nahradit ustanovením 
obsahově co nejbližším, které vyhovuje změněným zadávacím podmínkám Zakázky. 

9.7 V případě, že Rámcová dohoda bude uzavřena s jiným uchazečem než se společníky 
Společnosti a nebudou podány přezkumné či opravné prostředky ve smyslu odst. 3.1(v) 
Smlouvy o Společnosti, je kterákoli ze Stran oprávněna ze Společnosti vystoupit s okamžitou 
účinností. Strany sjednávají, že vystoupení ze Společnosti v době před zánikem Rámcové 
dohody by bylo vystoupení v nevhodné době a k újmě ostatních Stran, a proto před zánikem 
Rámcové dohody (bude-li se Stranami uzavřena) nelze ze Společnosti vystoupit. 

 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1 Případná nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost některých ustanovení Smlouvy 
nemá vliv na existenci, platnost, účinnost či vynutitelnost ostatních ustanovení, pokud lze 
nicotná, neplatná, neúčinná či nevynutitelná ustanovení od ostatních ustanovení oddělit, a to 



14 

 

za předpokladu, že lze předpokládat, že by k právnímu jednání došlo bez nicotné, neplatné, 
neúčinné či nevynutitelné části právního jednání, pokud by strana nicotnost, neplatnost, 
neúčinnost či nevynutitelnost takového právního jednání včas rozpoznala; v takovém případě 
bude dané ustanovení nahrazeno příslušným nejblíže použitelným platným, účinným či 
vynutitelným ustanovením podle práva České republiky. 

10.2 Strany se zavazují, že o veškerých informacích, které jedna Strana obdrží nebo získá přímo či 
nepřímo od druhé Strany v souvislosti s podepsáním této Smlouvy či Smlouvy o Společnosti 
nebo obsažené v této Smlouvě či sdělené ústně či písemně jednou Stranou druhé straně v 
průběhu výkonu práv a povinností dle této Smlouvy či Smlouvy o Společnosti zachovají 
mlčenlivost a nezpřístupní je třetím osobám s výjimkami uvedenými dále. Informace uvedené 
v tomto odstavci této Smlouvy mohou být poskytnuty společníkům, členům orgánů, 
zaměstnancům či poradcům některé Strany, je-li takové poskytnutí s ohledem na postavení 
osoby, jíž mají být poskytnuty, nutné a rozumné. Poskytnutí informace obsažené v této 
Smlouvě nebo sdělené ústně či písemně jednou Stranou druhé Straně v průběhu výkonu práv 
a povinností dle této Smlouvy třetí osobě je však možné pouze tehdy, bude-li příjemce dané 
informace informován o důvěrnosti mu poskytnuté informace a bude-li právním předpisem 
či smluvně zajištěna povinnost mlčenlivosti příjemce dané informace o této informaci, v 
případě porušení povinnosti mlčenlivosti touto třetí osobou odpovídá za porušení povinnosti 
mlčenlivosti přímo ta Strana, která danou informaci sdělila této třetí osobě. Informace mohou 
být dále poskytnuty tehdy, pokud takovou povinnost ukládá obecně závazný předpis České 
republiky či vykonatelné soudní rozhodnutí. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na 
informace a dokumenty, které budou součástí nabídky Společnosti v zadávacím řízení na 
Zakázku (nejdříve však od okamžiku otevírání nabídek v tomto zadávacím řízení) a 
informace, které bude Společnost dle ZZVZ či Rámcové dohody povinna předat Zadavateli. 
Toto ustanovení zůstává v platnosti ještě po dobu 5 let od ukončení platnosti této Smlouvy, 
to samé platí i pro ustanovení této Smlouvy, která zakotvují odpovědnost a sankce za porušení 
povinností uvedených v tomto odstavci Smlouvy. 

10.3 Tato Smlouva se uzavírá podle právních předpisů České republiky. 

10.4 Změní-li se po uzavření Smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle Smlouvy stane pro 
některou ze Stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit dluh.. 

10.5 Neuplatní-li kterákoli Strana nějaké právo, které pro ni vyplývá z této Smlouvy nebo v 
souvislosti s ní, nebude to vykládáno tak, že se taková Strana tohoto práva vzdává či zříká. 

10.6 Tato Smlouva může být uzavřena výhradně v písemné formě, a to teprve v okamžiku, kdy se 
Strany dohodnou na celém jejím obsahu, včetně všech jejích náležitostí. Bude-li Smlouva 
Stranami vzájemně nepřítomnými uzavírána na základě zaslání návrhu jedné Strany a jeho 
akceptace druhou Stranou, pak akceptace návrhu druhou Stranou s dodatkem nebo 
odchylkou, ačkoliv podstatně nemění podmínky návrhu, není přijetím návrhu, ale považuje 
se za nový návrh. Akceptací návrhu není ani odpověď, která vymezuje obsah navržené cílové 
smlouvy jinými slovy. Taková odpověď se považuje za nový návrh. 

10.7 Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen prostřednictvím vzestupně číslovaných 
písemných dodatků, které jsou jako takové označeny a podepsány všemi Stranami; dodatky k 
této Smlouvě nelze uzavřít ústně či konkludentně. 

10.8 Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech v českém jazyce s platností originálu, z nichž 
obdrží každá ze Stran po jednom stejnopise. Ustanovení předchozí věty se nepoužije, bude-
li tato Smlouva Stranami podepsána kvalifikovanými elektronickými podpisy jednotlivých 
Stran; v takovém případě obdrží každá ze Stran tuto Smlouvu v elektronickém formátu pdf s 
kvalifikovanými elektronickými podpisy oprávněných zástupců každé ze Stran. 

10.9 Strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně. Současně prohlašují, že si Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, 
což stvrzují svými podpisy. 



15 

 

 

 

 

 
 

 

 

PŘÍLOHA Č. 1 - Ceník 

PŘÍLOHA 2 - PŘEHLED PREFEROVANÝCH LOKALIT 

V  __________  dne  _________ .2019           V ____________  dne  _________ .2019 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. KNAP HOLDING, SE 

V  __________  dne  _________ .2019           V ____________ dne  _________ .2019 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 

SAFEROAD Czech Republic s.r.o. 


